令和 3 年 6 月１８日

保護者の皆様

調布市立第八中学校

校  長  佐藤  政彦

まん延防止等重点措置に伴う対応について

入梅の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて本校では、今回のまん延防止等重点措置を受け、調布市立学校感染症予防ガイド

ラインに従い、下記のような対応を取らせていただきます。生徒一人一人に徹底した感

染症対策と、健やかな学びの保障を最優先として取り組んでまいります。何卒、ご理解

とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１  学校運営の基本方針について

感染防止対策を徹底しながら学校運営を継続する。

２  具体的な対応策及び指導ついて

(1)服装

7 月 19 日（月）まで、体育着・ジャージによる登校を可とする。

(2)学習活動

学習時間や時程等の変更は行わない。水泳指導に関しては、プール及び更衣室の

使用人数を制限し、密を避けて実施する。

(3)部活動

平日の活動時間は、 1 時間 30 分以内とし、最終下校時刻を 17 時 30 分とする。

休日・祝日の活動は、部活動ガイドラインに沿って３時間以内とし、対外試合は可

とする。対外試合参加の際は、事前に参加同意書を提出する。

３  学校行事等について

(1)学校公開日（ 7/1～ 7/３）

公開を中止とする。

(2)セーフティ教室（ 7/2）

実施する。保護者の方は２階多目的室にて、生徒は教室にて講演を視聴する。

(3)進路説明会（ 6/30）及び保護者会（ 7/14）

会場等工夫して実施する。

(4)三者面談（ 7/26～ 7/30）

   日程通り実施する。

(5)夏季水泳教室（ 7/26～ 7/30）

   宣言や措置等が発令されなければ実施する。

４  家庭における感染症対策の依頼

家族に発熱等の症状が見られる場合は無理せず自宅休養すること。この場合、欠席

扱いにはしない。